
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №12 

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

П Р И К А З 

              

от 17 марта 2022 года                                            №33/1ОД   
 

О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ  СОШ №12 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об 

утверждении  целевой модели  наставничества обучающихся  и педагогических работников для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», в целях  достижения результата регионального проекта   «Успех каждого 

ребенка» (утв. Координационным комитетом по вопросам стратегического развития и 

реализации приоритетных проектов при Главе УР, протокол от 11 декабря 2018 года № 8, 

приказываю: 

1. Внедрить в МБОУ  СОШ №3 целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя 

директора по воспитательной работе Садыкову Р.Ф.. 

3. Утвердить рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества: 

 Садыкова Р.Ф. – заместитель директора по ВР (реализация формы 

наставничества «Ученик-ученик», обучающиеся 1-11 классов) 

 Гинатуллина И.М. – заместитель директора по УВР (реализация формы 

наставничества «Учитель – учитель»,  

 Тазиева Т.В. - заместитель директора по УВР (реализация формы наставничества 

  «Учитель - ученик») 

 Скороходова Л.М. – педагог- организатор 

 Леконцева  Е.В. – педагог-психолог  

 Дианова Н.В. – руководитель ШМО классных руководителей 

4. Утвердить: 

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ  СОШ №12 на 

2022 - 2023 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ  СОШ №12  на 2022-2024 гг.      (Приложение 2); 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №12                                          О.И. Вятчанина                            
 

  

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены и согласны:  

ФИО подпись дата 

Садыкова Р.Ф.   

Гинатуллина И.М.   

Тазиева Т.В.   

Скороходова Л.М.   

Леконцева  Е.В.   

Дианова Н.В   

 


		2023-10-10T15:22:29+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12




